
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«19» декабря 2018года                   с.Бартат                                                   № 33-201 
 
О внесении изменений и дополнений в Решение Бартатского сельского Совета 
депутатов  от 28.04.2012 № 22-126 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов  Бартатского сельского Совета депутатов (в редакции 15.10.2012 №25-
143; 18.06.2015 №7-49)» 
 

В соответствии со статьей  5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов», руководствуясь статьей 20 Устава Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
          1. Внести  в Решение Бартатского сельского Совета депутатов  от 28.04.2012 № 
22-126 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Бартатского 
сельского Совета депутатов (в редакции 15.10.2012 №25-143; 18.06.2015 №7-49)» 
следующие изменения и дополнения: 
дополнить раздел 3 Порядка пунктом 3.2. следующего содержания: 

«3.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 
доверия; 
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов»; 
4) международными и иностранными организациями; 
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»; 

пункты 3.2, 3.3, 3.4 раздела 3 Порядка считать соответственно пунктами 3.3, 3.4, 
3.5.            

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
Бартатского сельсовета Шейко А.Е.. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке. 

 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                                      Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                                        А.Е.Шейко. 

 


